千農会議第１９７号
令和６年２月１９日

　各市町村農業委員会会長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人千葉県農業会議
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　小　池　　正　昭

２０２５年農林業センサス調査に係る協力依頼について

　日頃より、当会議の事業推進に格別の御理解・御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、このたび、一般社団法人全国農業会議所会長から、標記の件について別添　　写しのとおり協力依頼がありました。
つきましては、当該調査が農林施策遂行上極めて重要な役割を担っていることを　　御理解の上、下記の点について、格別なる御協力を賜りますよう、よろしくお願い　　します。
記

１　農林業経営体調査について
（１）調査対象候補者の情報提供
都道府県又は市町村より本年４～６月の間、調査対象候補名簿に新たに追加　すべき農林業経営体（一定規模以上の農林業を行う世帯や法人等の組織）の情報提供の要請があった場合の情報提供
（２）統計調査員として参画又は適任者の紹介
農林業やその地域に精通した統計調査員（都道府県知事任命）の確保のための農業委員・農地利用最適化推進委員等の参画又は適任者の紹介

２　添付文書
（１）「2025年農林業センサスの調査準備に関する協力依頼について」
　　　　（令和５年１２月１１日付け５統計第725号農林水産省大臣官房統計部長）
（２）「2025年農林業センサス調査に係る協力依頼について」
　　　　（令和６年２月１９日付け５会議所発第1156号全国農業会議所会長）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人千葉県農業会議事務局
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　総務班　大    嶋
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Tel　 043-223-4480
Mail  cnk.1104@true.ocn.ne.jp